
OPEC przekaże dane swoich dłużników do InfoMonitora

2008-05-09 00:00:00

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Puławach i Biuro Informacji Gospodarczej
InfoMonitorS.A. podpisały umowę o współpracy.

W ramach umowy dane dłużników OPEC zostaną przekazane do Ewidencji Dłużników prowadzonej przez InfoMonitor.
Dłużnik, którego dane znalazły się w Ewidencji może mieć utrudniony dostęp do kredytów i usług. W InfoMonitorze
rzetelność potencjalnych klientów weryfikują banki, pożyczkodawcy, sieci komórkowe oraz dostawcy usług masowych.

Zadłużenie osób i instytucji nieregulujących terminowo zobowiązań wobec OPEC wynosi w tej chwili ok. 3 mln zł.

Długi naszych klientów stale rosną. Nie możemy dopuścić do sytuacji, w której zaczną one mieć wpływ na nasze plany
inwestycyjne. - mówi Ryszard Jabłoński, prezes OPEC. Rozpoczynamy współpracę z InfoMonitorem, by odzyskać
zaległości, także te przeterminowane, oraz zapobiegać ich powstawaniu w przyszłości. 

OPEC jest głównym dostarczycielem ciepła w Puławach i Garbowie. Z jego usług korzysta około 13 tys. mieszkańców i
500 firm.

InfoMonitor gromadzi i udostępnia informacje o nieterminowym spłacaniu zobowiązań przez przedsiębiorcę lub
konsumenta. Zgodnie z ustawą, dług konsumenta musi wynosić minimum 200 złotych, żeby informacja o nim mogła
zostać przekazana do InfoMonitora. Dłużnik musi też zostać poinformowany listem poleconym o zamiarze przekazania
jego danych.

Dajemy naszym partnerom skuteczne narzędzie do odzyskiwania należności. mówi Mariusz Hildebrand, prezes
InfoMonitora. W większości przypadków wystarczy samo powiadomienie o zamiarze wpisania dłużnika do naszej
ewidencji, by uregulował on swoje należności.

W 2007 roku InfoMonitor udostępnił blisko 1,5 mln raportów, a tylko w pierwszym kwartale  tego roku już ponad 1,46
mln. O rzetelność tylu konsumentów i przedsiębiorców pytały podmioty współpracujące z InfoMonitorem banki,
pożyczkodawcy, operatorzy sieci komórkowych, kablowych, dostawcy Internetu, inni usługodawcy. Informacja o
nieterminowym regulowaniu zobowiązań jest dla nich ostrzeżeniem, żeby nie współpracować z daną osobą lub firmą lub
zabezpieczyć się, narzucając trudniejsze warunki umowy.

Pierwsze listy z wezwaniem do zapłaty wyjdą już w maju od tego czasu dłużnicy będą mieli 60 dni na uregulowanie
swoich należności zanim ich dane trafią do Rejestru Dłużników InfoMonitora.

Więcej informacji:

Ryszard Jabłoński Prezes Zarządu

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Puławach

tel. : 81 887 42 38

e-mail: r.jablonski@opec.pulawy.pl
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Lidia Roman

Rzecznik Prasowy InfoMonitora Biura Informacji Gospodarczej S.A.

Tel. (22) 486 56 16, 

kom. 0 601 055 610

e-mail: lidia.roman@infomonitor.pl

INFORMACJA DODATKOWA:

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. zajmuje się gromadzeniem i udostępnianiem informacji
gospodarczej, czyli informacji o rzetelnym lub nierzetelnym wywiązywaniu się z zobowiązań płatniczych konsumentów
i przedsiębiorców.

Dane o konsumentach i przedsiębiorcach przesyłają do InfoMonitora m.in. banki, firmy pożyczkowe, finansowe,
leasingowe, telekomy, zakłady ubezpieczeń, firmy dostarczające energię cieplną, elektryczną, gaz, wodę, operatorzy
telewizji kablowej i satelitarnej, dostawcy Internetu a także wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe.

Wpisanie dłużnika do ewidencji biur informacji gospodarczych jest możliwe pod warunkiem, że podstawowa należność
wynosi minimum 200 złotych i termin jej płatności minął co najmniej 60 dni wcześniej. Dodatkowym wymogiem jest
konieczność poinformowania dłużnika, że jego dane wraz z informacją o wierzytelności zostaną przekazane do biura
informacji gospodarczej.

Oprócz własnej Ewidencji Dłużników, InfoMonitor jako jedyne z biur informacji gospodarczej w Polsce ma
bezpośredni, elektroniczny dostęp do baz danych sektora bankowego. Źródłem tych informacji są: Biuro Informacji
Kredytowej S.A. międzybankowy system wymiany informacji, zawierający informacje gospodarcze o konsumentach,
będące wynikiem przeszukania rachunków kredytowych posiadanych przez klientów banków, a także Związek Banków
Polskich rejestr zawierający negatywne informacje finansowe o konsumentach i przedsiębiorcach.  
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